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COM¡SION DE EVALUACION Y CALIFICACION

TNFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN PROCESO
DE CONTRATACIóN 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO MONTEAGUDO - FASE
(xx) 2025- CHUQUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORTA)",
cóD¡Go TNTERNo: AEv-cH-Dc 067l25

Sucre, 09 de julio de 2025o

1. ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autorización: Med¡ante Nota Interna
AEV/DIR.CH U/AGP_NOT/N 10.0432/2025 de fecha 29 de mayo de 2025 la Unidad de
Gestión de Proyectos a través de la Ing. Ireneo Pérez Velásquez - TECNICO Il EN DISEÑO
I real¡zó la sol¡c¡tud de autor¡zac¡ón de inicio de contratac¡ón "PROYECfO DE vIvIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE MONTEAGUDO - FASE (XX) 2025-
cHUQUTSACA (SEGUNDA CONVOCATORTA)".

Autor¡zac¡ón del Iniclo de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resoluc¡ón
Administrat¡va DDCH No 17212025 de fecha 26 de junio de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autor¡zó el ¡nic¡o del proceso de contratac¡ón y aprobó el
documento de contratac¡ón del proceso "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE MONTEAGUDO - FASE (XX) 2025 - CHUQUISACA (SEGUNDA
coNvocAToRtA)".

Publ¡cac¡ón: El Documento de Contratación D¡recta fue publicado en la página web de la
Agencia Estatal de V¡v¡enda en fecha 30 de mayo de 2025

comis¡ón de Evaluaclón y callf¡cac¡ón: La designac¡ón de la com¡sión de Evaluación y
Calif¡cac¡ón fue realizada med¡ante memorándum AEVCH/RCD/No 725/2025 de fecha 06
de junio de 2025.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 04 de julio de 2025 se
presentaron los s¡g u ientes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL PENARANDA 04/o7/2O2s 10;50
2 CONCRETARTE 04/o7/2025 10:5 2

o
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación D¡recta. la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
18 del Documento de Contratación Directa, en fecha 20 de junio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) Ia
nómina de proponentes para eventual excusa,

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adqu¡s¡ción de Material de
Construcción y Servic¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se proced¡ó a revisar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para
verificar s¡ no se encuentran impedidos de part¡c¡par en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(srcoEs):

PROPONEI{fES
coNfRAfos

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTII'llENTO DE
CONTRAfOS A LA

FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL PENARANDA 5IN OBSERVACION
SIN OBSERVACION

2 CONCRETARTE SIN OBSERVACION
SIN OBSERVACION

Según el cuadro anterior. n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
part¡c¡par en procesos de contratac¡ón en el SICOES (Ver anexo N" 1).

á,) Verificación de des¡st¡m¡entos en et S¡stema de Mon¡toreo de
Contrataciones (SIMCO):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 AsoclAcroN AccIDENTAL p¡ñner¡¡on OBSERVADO

2 CONCRETARTE SIN OBSERVACION

o

o

/4

Según el cuadro anter¡or, el proponente como TECNICO OPERATIVO DE AREA de
la Asociación accidental Peñaranda se encuentra observado ya que se
encuentra participando en otro proyecto actualmente en ejecución.

?

1
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c,) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 AsocIAcIoN AccTDENTAL PEñARANDA
SIN

OBSERVACION

2 CONCRETARTE
SIN

OBSERVACION

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes
act¡v¡dades:

3. lEVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica apl¡cando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Asoc¡ac¡ones Accidentales)

REOUISITOS EVALUAOOS

Verlflcaclón

(Acto do Apertura)
Evaluaclón Prel¡mlnar

(Sesión Reservada)

PRESENTÓ

Páglna N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta

X 4 X

2. Formular¡o A"2b. ldentificación del Proponente
X 9 X

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese s¡do requerida) x 7 X

o
Y

DATOS GENERALES OEL PROCESO

AsocrAcroN AccTDENTAL PEñARANDA

222

3.878.040,65 Bs

Nombre del Proponente

Número do Páginas de la propuesta

Propuesta económica

t-¿ Paz Of¡cina Naclonal Ca¡le Femando Guacfialla No 411 esq Av 20 de Octubre " https;/lwwr¡/.áoúuonda.gob bo
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4. Formular¡o A-4. Hoja de V¡da del Personal
X X

5. Formular¡o 8.1. Propuesta Económica
x 132 X

6. Fo.mulario C.1. Propuesta Técnaca
X 137 X

7 Formulario C-2. Cond¡ciones Adicionales
x 220 X

Además cada locio en torma ¡ndsp€ndlente prosentará:

8. Formulario A-2c ldent¡ficación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

X 25 X

L Formularlo A-3. Exper¡encia General y Especlflca del
Proponente.

X 30 x

Revisada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL peÑlmnOl,
el proponente tiene las observac¡ones siguientes.

(PERSONAL REQUERIDO) se sol¡c¡ta qüe "El/la Ingeniero Civil o Arquitecto, deberá estar con
dedicación exclus¡va al proyecto propuesto. Por lo que queda descalif¡cado en el marco del ¡nc¡so:

/ Numeral 6.2 Inciso o) Cuando se determine que el personal solicitado (con
dedicación exclus¡va) de un proponente se encuentra ejecutando otros proyectos
de la AEVIVIENDA.

FORMULARIO V-1b
¡valulc¡ótt PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Accidentales

t]OI-IVIA

o

o ,k

1

DATOS GENERALES DEL PROCESO

CONCRETARTE

89

3.878.999,25 Bs

Nombre del Proponente

Númoro de Páginas do la propuelta

Propuesta 6conómica

Vsrlflcaclón

(Acto dB Apertqra)

PRESENTO

Evaluaclón Prsl¡mlnar

(Soslén Resorvada)
REQUISITOS EVALUADOS

SI NO
Página N'

CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

x 2 x

2 Garantía de Seriedad de Propuesta (S¡hubiese sido requerida) x 5 x

t-a Paz Oticina Nacional Callé Fsmando Guacñalla No 411 osq. Av 20 de Octubra " https://wwr,v.á€vlviénda gob bo
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3 Formularlo A-2. ldentilicación del p.opoñente
X 7 X

4 Foñnulario A-3. Experiencia General y especillca delproponente
X 13

5. Formular¡o A-4. Hoja de vida del personal
x 45 X

6. Forrnular¡o B -'l Propuesta económica
X

7 Formular¡o C-1. Propuesta técnica
x 76 X

8 Formularlo C- 2. Condiciones Adicionales
X 89 X

Revisada la documentación del proponente CONCRETARTE, el proponente no tiene
observaciones en la evaluación preliminar.

3.2.ApLrcAcróN oel n¡Érooo oe sereccróH y ao¡uotcecróH

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de selecc¡ón
y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técn¡ca y
Costo, asignando el sigu¡ente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económ¡ca: 30 puntos.
/ Evaluac¡ón Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.f EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA ECONÓM|CA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa la

Com¡sión de Evaluación y Calificación proced¡ó con la verificación de errores ar¡tméticos, obteniendo lo
siguiente:

FORMULARIO NO V-2

¡valuac¡ón DE LA pRopuEsrA EcoNoMrcAa

"ENTIDAD EJECUTORA PARA EL PROYECTO DE V¡VIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIP¡O DE MONTEAGUDO- FASE (XX) 2025
. CHUQUISACA"

Objeto de la

Contratac¡ón

vAtoR lEloo DE ra
PROPUESTA

NOMBRE DET PROPONENTE
MONTO AJUSTADO POR

REVrstóN ARrrMÉTrcA

PUNTAJE PROPUESTA

EcoNóMrcA

(30 PUNTOS)
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MAPRA (*I
PAMV * 30p\ = --pA-l-

1 CONCREIARTE 3.874.999,2s 3.878.999,25 30

Como se evidenc¡a en el cuadro anterior la propuesla económica del proponente EMPRESA
UNIPERSONAL SERVICIOS SERRANO ALMAZAN, luego del cálculo, la propuesta no presenta
errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referenc¡al.

Determ¡nac¡ón del Dunta¡e de la Propuesta Económica: En cumpl¡miento al numeral 20.1.1 del
Documento de Contratac¡ón Directa, la Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación procedió con la
evaluac¡ón de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula

PAMV * 3O
PE, = 

-

, PA,

Resultados Evaluación Económica:

. COCNRETARTE: 30 puntos, por ser la propuesta de menor valor

3.2.2. EVALUACTÓ¡,¡ Oe U PROPUESTA TÉCNtCA (70 pUNTOS)

Cumplimiento de condiciones mf n¡mas requer¡das.

Exper¡encia de la Empresa: CONCRETARTE.

o

Lá Páz Ot¡crña Nácronal: Calle Femando Guachalla No 41 1 osq. Av. 20 de Octubre . htFs://w\ 
^v,aeMvranda 

gob bo
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EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en activ¡dades de
construcción y/o de consultorias real¡zadas,
relacionadas al rubro conslruct¡vo o capac¡tación en
áreas técn¡cas en el sector constructivo,
contabil¡zada en los últimos 10 años.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experienc¡a
general por un monto equ¡valente a 0.5 veces el
precio referencial.

CUMPLE

Formulario A-3 de
su propuesta

(PAGTNAS 012 -
042)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

La experienc¡a especfflca de la Entidad Ejecutora
será en temas relacionados a la construcc¡ón de
edificac¡ones u obras s¡milares (¡nfraestructura
urbana), capac¡tac¡ones o as¡stencia técn¡ca en el
sector de construcc¡ón.
La Ent¡dad Ejecutora debe demostrar exper¡encia

CUMPLE

Formular¡o A-3 de
su propuesta

(PAG|NAS 012 -
o42l

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

+

RESPALDO

Y
Z

I

pp
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especif¡ca por un monto equivalente a 0.25 veces el
precio referencial.

Experiencia del Personal clave de la Empresa: CONCRETARTE

o

o
V

La Paz Ofrona Nacronal Calle Femando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - hltps:/^¡/$¡r'.ásvrv¡6nda.gob bo
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Técn¡co Opérat¡vo de Área (TOA)
Exper¡encia General:
Toda su exper¡encia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Experienc¡a Espec¡f¡ca
24 meses

CUI\4PLE

Formular¡o A-4 de
su propuesta

(PAGTNAS 044 -

051)

Formulario A-4 de
su propuesta

(PAGTNAS 052 -
064)

Educador Soc¡al
Expefiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional
y/o técn¡ca.
Exper¡encia Especif¡ca
I 8 meses

Técnico Almacenero
Experiencia General:
Toda su experiencia en traba.ios de su área profes¡onal
y/o técnica.
Experiencia Especifica
12 meses

CU¡/PLE

Formulario A-4 de
su propuesta

(PAGTNAS 065 -
071)

Formulario A4 de
su propuesta
(PAG|NAS 043 -
71\

CUMPLE

CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta
(PAGTNAS 043 -
711

Constructor Especial¡sta p/¡nstalac¡ón eléctrica CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta
(PAGTNAS 043 -
71\

Constructor Especialista p/instalación sanitaria y agua
potable CUM PLE

Formulario A4 de
su propuesta
(PAGTNAS 043 -
71\

Constructor Espec¡al¡sta p/¡nstalación en mater¡ales
prefabricados

Formulario A-4 de
su propuesta
(PAGTNAS 043 -
71',)

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

+ Elkentanarb ,1

BOLIVIA

I

RESPALOO

CUMPLE

Constructores Albañiles

Constructores
Albañiles (Apoyo Soc¡al)

CUMPLE
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Equipo Mín¡mo Requerido: CONCRETARTE

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumpl¡miento con el numeral 20.2 del Documento de
Contratac¡ón D¡recta, la Com¡s¡ón de Evaluac¡ón y Calif¡cación procede con le evaluación de la
propuesta técnica aplicando la metodologla Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

o

Un¡d 11

Cam¡oneta mayor o igual a
2350 cc., todo terreno en
óptimas condic¡ones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigUedad.

cAMtoNETA 4-4 (DOBLE)
MARCA TOYOTA HILUX
"MODELO 2016',

1 TON
2694 CC

CUMPLE
Formulario C-'l de
su propuesta

Volqueta o Cam¡ón mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡ciones de
funcionam¡ento de una
ant¡güedad de hasta 20
años (modelo).

CAMION
FOTON
,MODELO 2023'

Unid 1

6 TON
2237 CC

CUMPLE
Formulario C-1
de su propuesta

3 Unid 4 CUMPLE
Formular¡o C-1
de su propuestaMezcladora de 120 It. 120 lts

4
Vibradora mayor o ¡gual a

1,5 HP,
Unid 4 2HP CUMPLE

Formulario C-1
de su propuesta

5

I
1

Compactadora Manual

Motoc¡cleta con un máx¡mo
de 5 años de antigüedad

MOTOCICLETA - KYNGO
"MODELO 2023',

Ti Saltarina
Unid

Unid

4

1

5,5 HP

200 c.c

I
CUMPLE

Formulario C-1
de su propuesta

Formular¡o C-1
de su propuesta

2 3Generador Eléctrico Unid 55 KVA CUMPLE
Formular¡o C-'l
de su propuesta

3 Bomba de agua Unid 3 4HP CUMPLE
Formular¡o C-1
de su propuesta

PERMANENTE

UNIDA
D

CAPACIDAD I
CAI{TIDAD POTENC'A CILII{DRADA 

'RENDIMIENTO
RESPALDO

Lá Paz Ofrcina Nacbnal Callo Famando Guacialla No 411 6sq. Av 20 de Oclubre - httpsj^,v\r'vw.á€vivr€nda gob.bo
Teléfonosr (591-2t 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 I DNVSR ;50850220
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Y
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N' DEScRIPcIÓN
CUMPLE /

NO
CUXIPLE

CU¡/IPLE

DE ACUERDO A REQUERIMIENTO
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FORMULARIO V-3
evlluactót¡ DE LA pRopuESra rÉc¡¡lce

Ver¡f¡cac¡ón de las cond¡ciones ad¡c¡onales requeridas (35 puntos).

o
*v

,4I

EXPERIENCIA

PROPONENTES
CONCRETARTE

Cumple No cumple
Formular¡o A-3 Experiencia General y

Específica del Proponenle.
CUMPLE

Formular¡o A-4 Hoja de V¡da, del Personal CUMPLE

METODOLOGíA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Formulario C-1
(Llenado por la Entidad)

PROPONENTES

CONCRETARTE

Cumple No cumple

Objetivos CUMPLE

Alcance CUMPLE

Metodologla CUMPLE

Organigrama CUMPLE

Métodos constructivos CUMPLE

CUMPLE
Equipo, maquinaria, vehÍculos y otros CUMPLE

METODOLOGíA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la entidad)
Puntaje As¡gnado

PROPONENTES

CONCRETARTE

Puntaie Obtenldo

ExpERtENctA EspEcfFrca DE LA ENTTDAD EJEcuroRA.
Cuando el proponenle demuestre un monlo superior al monto
mínimo requer¡do en la experiencia especifica, se as¡gnará 2 Punlos
por cada 0.5 veces ad¡cionales, hasta un máximo de '10 puntos (Para
la exper¡enc¡a solo se tomará en cuenta exper¡encia en el Sector
Publico).

l0 '10

ExpERtENctA espEcfflcl: TÉcNtco opERATtvo DE AREA
(roA)
Se as¡gnara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solic¡tado,
hasta un máx¡mo de 6 puntos

6
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PROPONENTE: CONCRETARTE, el proponente demostró un monto superior al mfnimo requerido
en la experiencia especfflca, y tuvo un monto de 5.32 veces adicional, por lo que se le as¡gnó 10
puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE AREA (TOA).

PROPONENTE CONCRETARTE, el proponente presento un técn¡co operativo de área con una
experiencia adicional superior a la requerida en 53.27 meses y 8.87 veces, por lo que se le asignó 6
puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECíFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE CONCRETARTE, el proponente presento un técn¡co educador soc¡al con una
exper¡enc¡a ad¡c¡onal super¡or a la requer¡da en 28.40 meses y 4.73 veces, por lo que se le asignó 3
puntos.

o

v
/

EXPERIENCIA ESPECfFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses ad¡c¡onales al solic¡tado,
hasta un máx¡mo de 6 puntos

6

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cáda 6 meses ad¡c¡onales al solicilado,
hasta un máx¡mo de 3 puntos.

J 1

NúMERo DE PERSoNAL ADtctoNAL
Se asignará 1 punto, por cáda Constructor Albañil adicional, hasta
un máximo de 3 puntos, d¡cho personal deberá cumplir lo requer¡do
en el TDR.

3 3

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ¡l femen¡no, hasla
un máx¡mo de 2 puntos, d¡cho personal deberá cumpl¡r lo requerido
en el TDR.

2

EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHíCULOS Y OTROS
La cal¡f¡cación se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de
acuerdo al s¡gu¡ente detalle:
. A la Propuesta que oferte más Cam¡onetas se le as¡gnará 2

Puntos, al resto de propuesta se asignará el puntaje
d¡rectamenle proporcional.

. A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Camiones se le
asignará 3 Puntos, al resto de propuesta se asignará el
puntaje d¡rectamente proporcional.

2

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES AOICIONALES 35 33

Nota: La Comis¡ón de Evaluación y Calificeción obligatoriamente, deberá realizar la lustlficac¡ón del
punta¡e obten¡do producto de la evaluaciót , por cada condición adicional propuesta de cada
proponente.
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CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE CONCRETARTE, el proponente presento un técnico almacenero con una
experiencia ad¡cional super¡or a la requerida en 6.67 meses y 1 .1 1 veces, por lo que se le asignó 1

puntos.

CRITERIO 5: NÚMERO DE PERSONAL ADICIONAL.

PROPONENTE CONCRETARTE, el proponente presento un adic¡onal del personal de 4
Constructores Albañiles, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 6: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE CONCRETARTE, el proponente presento 2 personales femen¡nos de Constructores
Albañiles, por lo que se le asignó 2 puntos.

cRITERTO 7: EQUTPOS/MAQUtNARtA, VEHíCULOS y HERRAMTENTAS

La as¡gnación de puntaje fue d¡rectamente proporcional a la propuesta ofertada en Camioneta y
Volqueta según la mejora del mfn¡mo requerido permanente según su ant¡güedad (Modelo) para
camionetas hasta 2 puntos y para volquetas hasta 3 puntos haciendo un máx¡mo de 5 puntos.

PROPONENTE CONCRETARTE, tiene la propuesta adicional de una cam¡oneta modelo 2018 y una
volqueta modelo 2007; por lo que se le as¡gnó 5 puntos siendo el único proponente.

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22,3 del Documento de Contratación D¡recta, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando el
formulario V-4.

tsot.tvtA

a

o

N' RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA PUNTAJE
ASIGNADO CONCRETARTE

Punta.¡e de la evaluación CUMPLEi NO CUMPLE 35 35

2 Puntaje de las Condiciones Adicionales 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PROPUESTA TÉCNTCA (PT) 70 68
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FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUAcTóN DE LA pRopuEsra ¡co¡róu¡ce v rÉc¡¡¡cr

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo sigu¡ente

ABREvIAcIóN oescnrpc¡óx PUNTAJE
ASIGNADO

PE
Puntaje de la Evaluación de la Propuesta

Económica
30 puntos

PT
Puntaje de la Evaluación de la Propuesta

Técnica
70 puntos

PTP
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

EVALUADA
1OO puntos

RESUMEN DE EvALUAcIóN
PROPONENTES

CONCRETARTE

30

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Técnica 6a

PUNTA]E TOTAL 98

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que la propuesta de CONCRETARTE
obtuvo 98 sobre lOO puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso
de contratación.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente CONCRETARTE, alcanzó un puntaje 98 sobre 100 puntos y cumplió con
todas las condiciones establec¡das en el DCD, resultando cal¡f¡cado en el presente
proceso de contratación.

5. RECOMENDACIÓN

Se recom¡enda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "ENTIDAD
EJECUTORA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
MONTEAGUDO - FASE (XX) 2025 - CHUQUTSACA", CON CODTGO TNTERNO AEV-CH-
OC 067125 al proponente CONCRETARTE con su representante legal Sam¡r Maur¡clo
Menenes Revollo , por un monto de Bs. 3.878.999,25 (Tres Millones Ochocientos Setenta
y Ocho M¡l Novecientos Noventa Y nueve con 251100 bolivianos) por un plazo de

o
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Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Com¡sión de Evaluac¡ón y Cal¡ficac¡ón:

ejecución de obra de 195 dfas calendario, por haber obtenido 98/f00 puntos, de acuerdo a

su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento

de Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas.

a

l{{.
aN N rma

s.aúr MooELGAW<D¡o1+2021
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